
 

 

COMUNE DI SELARGIUS 
Provincia di Cagliari 

 

 

Copia 

 

DETERMINAZIONE N. 1151 del 20/11/2015 

 

 

AREA 6 - LAVORI PUBBLICI 

 
Servizio amministrativo OO.PP. 

 

 

 
 

Oggetto: Lavori di realizzazione delle opere di urbanizzazione 

primaria nella strada Su Pezzu Mannu - primo 

stralcio IS CORRIAS -. Impegno onorari ing. Porcu 

bilancio 2015.  

 

 
 

 

 

 

 

N° 214 del Registro Determinazioni  

AREA 6 - LAVORI PUBBLICI

 



Proposta di Determinazione Numero 1588 del 23/10/2015 

 

COMUNE DI SELARGIUS 
Provincia di Cagliari 

___________________________________ 

 

 

AREA 6 - LAVORI PUBBLICI 

Servizio amministrativo OO.PP. 

 
 

OGGETTO: LAVORI DI REALIZZAZIONE DELLE OPERE DI URBANIZZAZIONE PRIMARIA NELLA 

STRADA SU PEZZU MANNU - PRIMO STRALCIO IS CORRIAS -. IMPEGNO 

ONORARI ING. PORCU BILANCIO 2015. 

 
IL DIRETTORE D’AREA 

VISTI: 
- il Provvedimento del Sindaco prot. 6685 del 28/2/2014 con il quale è stato conferito all’ing. ADALBERTO PIBIRI 

l’incarico di Direttore dell’Area 6 LAVORI PUBBLICI, confermato con atto prot. 7432 del 10/3/2015; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n.28 del 18/6/2015 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 

armonizzato 2015/2017 e il documento unico di programmazione; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n.101 del 3/7/2015 con la quale è stato approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione esercizio 2015; 
 
PREMESSO che: 

• con deliberazione della Giunta Comunale n. 367 del 30.12.1999 venne conferito all’ing. Giorgio Porcu 

l’incarico per la progettazione, gli eventuali rilievi e frazionamenti ed il coordinamento della sicurezza in fase di 

progettazione, di uno stralcio comprendente l’asse stradale principale del Piano di Risanamento Urbanistico IS 

CORRIAS, per un importo complessivo di € 834.594,35; 

  

• con deliberazione n. 59 del 12.04.2005 la Giunta Comunale approvò lo studio di fattibilità relativo 

all’intervento; 

 

• con Determinazione n. 976 del 7/10/2005 il Direttore dell'Area 6 LL.PP. conferì all’ing. Giorgio Porcu, con 

studio Quartu Sant'Elena, Via Toscanini 53, l'incarico per la Progettazione, la Direzione Lavori ed il coordinamento 

della sicurezza dei lavori di realizzazione delle opere di urbanizzazione primaria nella strada di Su Pezzu Mannu - 

primo stralcio –; 

 

• la citata determinazione prevedeva un compenso professionale, comprensivo di oneri previdenziali ed IVA pari 

ad € 90.415,13, impegnati sul cap. 70012403/95 "Beni demaniali." Imp. 1329.1/95, cod. min. 8.01.2.0202;  

• il 29/11/2005 la Giunta approvò, con deliberazione n. 167, il progetto preliminare dell’opera per l’importo di € 

834.594,35 predisposto dall’ing. Giorgio Porcu; 

• il CUP relativo al presente intervento è F79C05000020006;  

• con determinazione del Direttore d'Area n. 1296 del 17/12/2014, il p.ed. Antonello Monni è stato ufficialmente 

nominato Responsabile Unico del Procedimento dei lavori; 

 

• il  progetto relativo al PIANO DI RISANAMENTO STRADA SU PEZZU MANNU è stato inserito nel 

Programma Triennale delle OO.PP. 2015-2016, approvato con deliberazione consiliare n.17 del 7/5/2015, per un 

valore complessivo di € 834.595,00; 



 

CONSIDERATO che è stato approvato dal consiglio comunale, con deliberazione n. 28 del 18/6/2015, il Bilancio di 

Previsione armonizzato 2015/2017 e il documento unico di programmazione, prevedendo per i lavori indicati in oggetto 

un nuovo capitolo di bilancio, e precisamente il cap. 70012602/2015 “Beni demaniali - strade lottizzazioni” - cod. min. 

10.05.2.0202;  

 

RITENUTO pertanto necessario ed urgente impegnare il compenso dovuto al professionista, sul nuovo capitolo di 

bilancio, anche per consentire la liquidazione degli onorari maturati; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

DI IMPEGNARE, per le motivazioni espresse in premessa, il compenso professionale dovuto al 

professionista ing. Giorgio Porcu, con studio Quartu Sant'Elena, Via Toscanini 53 – P.IVA 

01719000927, Cod. Fiscale GRC 52R05  B745M, pari ad € 90.415,13 comprensivo di oneri 

previdenziali ed IVA, per l’incarico della progettazione, direzione dei lavori ed il coordinamento 

della sicurezza dei lavori di realizzazione delle opere di urbanizzazione primaria nella strada 

di Su Pezzu Mannu - primo stralcio - CIG 6443024799 - sul cap. 70012602/2015 “Beni demaniali 

- strade lottizzazioni” - cod. min. 10.05.2.0202;  

 
DI APPROVARE il seguente crono programma della spesa: 

 

Obbligazione giuridica 

esigibile entro il 

31/12/2015

SI NO IMPORTO 2015 2016 2017

x 90.415,13 27.124,54€            63.290,59  €           -   71022602/15

Obbligazione giuridica 

perfezionata al 

31/12/1015

Anno di esigibilità                                  

IMPORTO
Fonte             

Finanziamento

 
 

Selargius, 23 ottobre 2015  

r.c. 

 

       Il Direttore dell’Area 6 Lavori Pubblici 

             Ing. Adalberto Pibiri 

       
 



Determinazione Nr° 1151 del  20/11/2015  - - - AREA 6 - LAVORI PUBBLICI 

 

La presente determinazione è stata depositata agli atti del Servizio Segreteria 

 

 

Selargius, ______________ 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA 

 

_____________________________________ 

 

 

 

 

 

Il presente atto sarà reso pubblico ai sensi dell'art. 2 comma 3 del Regolamento per l’organizzazione e le 

modalità di gestione dell’Albo Pretorio Virtuale 

 

 

 

 

Copia  per uso amministrativo. 

 

 

 

 

 

 

 
AUTENTICAZIONE DI COPIA ANALOGICA DI DOCUMENTO INFORMATICO 

Art. 23 D.Lgs. 7.3.2005 n. 82, modificato dall’art. 16 D.Lgs. 30.12.2010 n. 235 

 

Attesto che la presente copia analogica composta da n. __________ fogli è conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, 

il cui certificato è intestato a  ____________________________________________________________________________________________,  

rilasciato da ____________________________________________________________________________________________________, valido 

fino al __________________________ e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo. 

 

 

 

Data ___________________________________ 

Nome, cognome e qualifica del pubblico ufficiale autorizzato 

__________________________________________________________ 

            Firma 

__________________________________________________________ 

 


